At enim Cantacuzenus magnus domesticus seor- C
sum ab iis sentiens, opinionis suæ momenta his
verbis explicavit : Primum discessio nostra clan-
destine, et anxie nobis satagentibus futura est ; id
feminis ad hujusmodi operum laborem infirmis,
et natura nequaquam idoneis, summum pericu-
lum conflabit ; et nos ipsi non mediocre habemus
formidare discrimen, si facto in ipso deprehensi
fuerimus. Adhæc, etiamsi fortuna favente hoc ope-
ris bene processerit, tamen posteriora non perinde
evenient. Nam si ab avo manus ad nos insquen-
dos 36 mittatur, alterum e duobus cogemur, aut
uxoribus relictis porro fugere, quod nos timidita-
tis, ignavie, dementiae, temeritatis criminibus
maculabit (ut omittam quod imperatrici dedecoris
auctores erimus, quæ pro captiva abducetur), aut
ejus, imperatricis inquam, causa pauci cum mul-
to pluribus pedem conferentes interfici : quorum
utrumvis eligere, a prudentia abhorret plurimum.
Præterea neque ad quos proficiscimur, constantem
erga nos fidem gerunt. Quod cum ita sit, non

Καντακουζηνὸς δ' ὁ μέγας δομῆστικος τάναντία
φρονῶν ἦν, καὶ τὰς αἰτίας προσετίθει· Πρῶτον μὲν
γάρ, ἐφοσκε, τῆς ἀναχωρήσεως ἡμῶν λαθραίας γι-
νομένης καὶ κατεσπουδασμένης, ἐπικινδυνότατον
γυναίξιν πρὸς τὰ τοιαῦτα τῶν ἔργων ἀσθενῶς ἐχού-
σαις καὶ ἀφυῶς· καὶ ἡμῖν δὲ αὐτοῖς οὐ μικρὸς ὁ
κίνδυνος ὑποπτεύεται, ἐπ' αὐτῶν τῶν ἔργων κατα-
φύροις γινομένοις· ἔπειτα εἶτε καὶ τύχη χρησαμέ-
νοις τοῦτο πρὸς τὸ ῥᾶδιον ἀποδαῖν, ἀλλ' οὐχ ὁμοίως
ἀπαντήσει καὶ τὰ μετὰ ταῦτα. Εἰ γὰρ πρὸς βασ-
λέως στρατιᾷ πρὸς δίωξιν ἡμῶν ἀποσταλῆ, δυοῖν
ἀνάγκη θάτερον ἐλεῖσθαι, ἢ τὰς γυναῖκας καταλι-
πόντας χρῆσασθαι φυγῆ, ὃ δειλίᾳ καὶ ἀνανδρίᾳ,
ἔτι τε ἀνολίᾳ καὶ ἀβουλίᾳ ἡμῖν ἐγκλημα περιάψει,
πρὸς τῷ καὶ ἀδοξίᾳ αἰ. λους τῆ βασιλίδος γεγονέναι
D δίκην ἀγομένην δοριαλώτου, ἢ ταύτης. Ἐνεκα πολλα-
πλαστοῖς ὀλίγου συμπλεκομένους ἀποθνήσκειν, ὧν
οὐδέτερον ἐλεῖσθαι προσήκει σωφρονοῦντας. Πρὸς δὲ
τούτοις, οὐδὲ πρὸς οὓς ἀπερχόμεθα βίβαια τὰ τῆς
πίστεως ἡμῖν· καὶ διὰ τοῦτο οὐ μέλλειν οὐδὲ κατα-
τρίβειν τὸν καιρὸν ὁμαλῶς βαδίζοντας καὶ ἀνεμῆ-

Jacobi Pontani notæ.

(95) Quis neget hic nomen proprium corrup-
tum esse? Divinet igitur lector vocabulum hujus
principis; nam quod sequitur, nomen est provin-
ciæ Brunsuicensis, et dicitur lib. 11, cap. 5, Ger-
manis cum imperatoribus Constantinopolitanis
fuisse hospitium et amicitiam. Hæc autem mu-
lier, Irene dicta, sine liberis decessit, de quo infra,
cap. 40. — In Græco δουκὸς ντιμ προϋζουήκ, ubi
nil omnino corruptum est, quod ait interpres, sed

ita scribendum : δουκὸς ντι Μπροϋζουήκ, id est,
Italice, *duca di Brunzuic*, nam ejus linguæ magnus
usus Constantinopoli, ut conjicere est ex locorum
appellationibus, ut Φράντζα, et Σαβώτα, etc., litteræ
autem ντ valent δ apud Græcos inferiores, ut
infra patebit sæpius : μπ valent β ut μάλιστα
pro βαλῆτα, et Μπαῖτουλοζ, *Bailus*, nomen Ve-
netum.